



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2013 года № 55  
г. Курган

**О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 25 октября 2010 года № 495 «О целевой программе Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Курганской области на 2011-2015 годы»**

В целях повышения эффективности расходования средств областного бюджета и уточнения объемов финансирования целевой программы Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Курганской области на 2011-2015 годы» Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 25 октября 2010 года № 495 «О целевой программе Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Курганской области на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1) в паспорте целевой программы Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Курганской области на 2011-2015 годы» цифры «1060,0» заменить цифрами «1080,0»;

2) в разделе IV цифры «1060,0» заменить цифрами «1080,0»;

3) в разделе V цифры «7560,0» заменить цифрами «7580,0», цифры «1060,0» заменить цифрами «1080,0», слова «в 2012 году - 200,0 млн. рублей» заменить словами «в 2012 году - 220,0 млн. рублей»;

4) в разделе VIII после слов «Общий механизм реализации Программы.

Механизм предоставления участникам Программы субсидий из областного бюджета на снижение процентных ставок кредитных организаций при ипотечном кредитовании в Курганской области (далее – механизм предоставления субсидий) учитывает необходимость повышения доступности получения ипотечных кредитов для различных социальных категорий населения Курганской области.

Участниками Программы являются физические лица - граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства на территории Курганской области и нуждающиеся в улучшении жилищных условий (далее - Заемщики).» дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия из областного бюджета на снижение процентных ставок кредитных организаций при ипотечном кредитовании предоставляется Заемщику исходя из фактической стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, но не более средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Курганской области, устанавливаемой Министерством регионального развития Российской Федерации, по состоянию на дату заключения кредитного договора между Заемщиком и кредитной организацией.»;

5) в приложении к целевой программе Курганской области «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Курганской области на 2011-2015 годы» в столбце «2012» цифры «200,0» заменить цифрами «220,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области – директора Департамента экономического развития, торговли и труда Курганской области Болтнева Н.И.

Губернатор  
Курганской области



О.А. Богомолов